
 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

 
Двадцять п’ята сесія  VIII скликання 

«17»  квітня 2024 року смт Ємільчине №3242 

 

Про нагородження Відзнакою 

Ємільчинської селищної ради «За 

заслуги перед Ємільчинською 

громадою» 

 

 

     Керуючись статтею 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

враховуючи рішення селищної ради від 23.08.2023 №2792 „Про затвердження Положення про 

Відзнаку Ємільчинської селищної ради  «За заслуги перед Ємільчинською громадою», 

рішення постійної комісії з гуманітарних питань, регламенту, законності, депутатської 

діяльності та етики від  16.04.2024 року, селищна рада 

 

ВИРІШИЛА:  

      1. За виявлені мужність і відвагу при захисті Вітчизни, державного суверенітету та 

територіальної цілісності України нагородити Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За 

заслуги перед Ємільчинською громадою» НІКОЛАЄНКА Андрія Васильовича – солдата, 

жителя селища Ємільчине (посмертно). 

        

      2. Начальнику загального відділу селищної ради  Ліберді Тетяні Анатоліївні забезпечити 

оформлення  посвідчення до Відзнаки Ємільчинської селищної ради  «За заслуги перед 

Ємільчинською громадою» та урочисте вручення нагород. 

 

      3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з гуманітарних 

питань, регламенту, законності, депутатської діяльності та етики. 

 

 

Селищний голова                                                                                    Сергій ВОЛОЩУК 

 

 

 

 

 

 

 

 



Біографічні дані  

кандидата на нагородження Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За 

заслуги перед Ємільчинською громадою»  

НІКОЛАЄНКА Андрія Васильовича (посмертно) 
 

 Ніколаєнко Андрій Васильович народився 03 грудня 1973 року в селищі Ємільчине, в 

родині робітника. В 1981 році вступив до першого класу  Ємільчинської загальноосвітньої 

школи №2. Був допитливим, відповідальним, старанним та активним учнем. Мав багато 

друзів. Був щирим у спілкуванні, допомогав та підтримував інших. Після закінчення у 1991 

році вище згаданої школи, Андрій НІКОЛАЄНКО навчався в Малинському лісотехнічному 

технікумі.  

В грудні 1991 року Андрій НІКОЛАЄНКО взяв академічну відпустку та вступив до лав 

Збройних сил України для проходження військової служби. В грудні 1993 року - звільнений у 

запас по закінченню строку проходження служби у званні «старший солдат». З січня 1994 року 

продовжує навчання в Малинському лісотехнічному технікумі, а вже в 1996 році закінчує 

даний навчальний заклад та здобуває спеціальність «Лісозаготівля та транспортування 

деревини» з кваліфікацією «технік-технолог». 

У жовтні 1996 року Андрій НІКОЛАЄНКО одружився з Наталією ЯЦЕНКО. А вже в 

1998 році у подружжя Ніколаєнків народилася донечка Наталія. 

З 1996 року до лютого 2023 року Андрій Ніколаєнко працював майстром нижнього 

складу Ємільчинського державного лісового господарства. 

Андрій НІКОЛАЄНКО був чудовим сином, братом, люблячим батьком, вірним та 

надійним товаришем.  

 Андрій Васильович Ніколаєнко був справжнім патріотом, небайдужим до долі своєї 

країни та майбутнього своїх рідних. 

  Від початку повномасштабного вторгнення рашиських окупантів Андрій Васильович 

готовий був захищати незалежність своєї держави. Він дуже любив життя, у нього було багато 

планів, але російське вторгнення на рідну землю стерпіти не зміг.  

Андрій Васильович Ніколаєнко всім серцем вболівав за долю України, тож пішов 

захищати цілісність держави, вступивши в лави Збройних Сил України у грудні 2022 року. 

Андрій Васильович Ніколаєнко  боровся за волю і свободу нашої держави та щиро 

вірив у те, що Перемога вже скоро прийде на нашу землю. 

           27 березня 2024 року  Ніколаєнко Андрій Васильович навідник 2 відділення кулеметного 

взводу механізованого батальйону військової  частини А4773 старший солдат загинув поблизу  

населеного пункту Костянтинівка Покровського району Донецької області, залишившись 

відданим військовій присязі на вірність Українському народу, мужньо виконуючи військовий 

обов’язок в бою за Україну, її свободу і незалежність.    

Пам'ять про Андрія НІКОЛАЄНКА вічно житиме в серцях людей. 

  Похований Захисник України на кладовищі в селищі Ємільчине Звягельського району 

Житомирської області. 

 

 

 

 

 

 



РЕЗУЛЬТАТИ ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ 

Двадцять п’ята сесія VIІІ скликання 

 

«Про нагородження Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За заслуги перед 

Ємільчинською громадою»» 

 

 

Волощук С.В. – селищний голова за 

Авраменко В.Г. за 

Алілуйко О.А. відсутній 

Афанасьєва Л.І. за 

Бацюн І.В. відсутній 

Бацюн Н.А. за 

Ващенко Л.М. за 

Верещинська Л.О. за 

Дибайло В.Д. відсутній 

Дідус О.Я. за 

Жека С.Л. за 

Жилюк Р.С. за 

Канарський Б.Ф. відсутній 

Ковичка М.В. за 

Лісова О.В. за 

Лісовий В.П. за 

Лозко О.О. за 

Лугина В.В. відсутній 

Лугина О.М. за 

Маринін О.В. відсутній 

Мельник О.С. відсутній 

Остапчук І.П. за 

Прокопов Ю.П. за 

Романчук Н.В. за 

Філоненко Ф.М. за 

Фомішина Г.М. за 

Цмокалюк А.Ю. за 

 

 

ПІДСУМОК 
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» «Не голосував» 

8 19 - - - 

 

 

_____________________________    _____________________________ 

  (підпис члена лічильної комісії)      (підпис члена лічильної комісії) 

 


